

Heimstaden Poseidon ApS

c/o Heimstaden Danmark A/S, Sankt Petri Passage 5, 3. th., 1165 København K

CVR nr. 35 85 22 98

Årsrapport for 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juni 2020

Dirigent:

Michael Byrgesen Hansen

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Heimstaden Poseidon ApS
c/o Heimstaden Danmark A/S
Sankt Petri Passage 5, 3. th.
1165 København K

CVR-nr.: 35 85 22 98
Stiftet: 15. maj 2014
Hjemsted: København
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Helge Krogsbøl, Formand
Michael Byrgesen Hansen
Henrik Lildballe

Direktion

Michael Byrgesen Hansen, Direktør

Revision

Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed ved investering i fast ejendom, administration og forvaltning af fast ejendom samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udgør 12.179 tDKK., hvilket er som forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet forhold efter regnskabsårets afslutning, som har væsentlig betydning for bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelsen for 1. januar - 31. december

Noter	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	17.817.296	15.954.382
4 Værdiregulering af investeringsejendom	-587.078	7.457.421
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.616.646</u>	<u>-1.920.060</u>
Resultat før skat	15.613.572	21.491.743
3 Skat af årets resultat	<u>-3.434.986</u>	<u>-4.728.183</u>
Årets resultat	<u>12.178.586</u>	<u>16.763.560</u>

Balancen 31. december 2019

Aktiver			
Note		<u>2019</u>	<u>2018</u>
	Anlægsaktiver		
4	Investeringsejendomme	<u>619.978.421</u>	<u>620.565.499</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>619.978.421</u>	<u>620.565.499</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>619.978.421</u>	<u>620.565.499</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender hos lejere	-419.295	606.791
	Andre tilgodehavender	0	250
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>14.144.472</u>	<u>11.000.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>13.725.177</u>	<u>11.607.041</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.240.390</u>	<u>2.334.020</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.965.567</u>	<u>13.941.061</u>
	Aktiver i alt	<u>636.943.988</u>	<u>634.506.560</u>

Balancen 31. december 2019

Note	Passiver	2019	2018
	Egenkapital		
	Virksomhedskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	225.368.238	213.190.198
	Egenkapital i alt	225.468.238	213.290.198
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelse til udskudt skat	42.275.167	42.414.765
	Hensatte forpligtelser i alt	42.275.167	42.414.765
	Gældsforpligtelser		
5	Gæld til realkreditinstitutter	347.077.112	352.301.194
	Deposita	6.317.114	6.506.366
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	353.394.226	358.807.560
	Kortfristet del af langfristede gæld	4.668.199	3.925.255
	Modtagne forudbetalinger fra lejere	3.775.599	5.634.830
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	171.362	245.108
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.098.298	6.280.856
	Skyldig selskabsskat	3.574.585	3.098.028
	Anden gæld	518.314	809.960
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.806.357	19.994.037
	Gældsforpligtelser i alt	369.200.583	378.801.597
	Passiver i alt	636.943.988	634.506.560
1	Forslag til resultatdisponering		
2	Personaleomkostninger		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	100.000	213.189.925	213.290.198
Regulering tidl. år	0	-273	-273
Overført resultat	0	12.178.586	12.178.586
	100.000	225.368.238	225.468.511

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1 Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	12.178.586	16.763.560
Disponeret i alt	<u>12.178.586</u>	<u>16.763.560</u>
2 Personaleomkostninger		
Selskabet har ingen ansatte.		
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.574.584	3.098.027
Regulering udskudt skat	-139.598	1.630.156
	<u>3.434.986</u>	<u>4.728.183</u>
4 Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	427.365.677	427.365.677
Kostpris 31. december 2019	<u>427.365.677</u>	<u>427.365.677</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	193.199.822	185.742.401
Årets regulering til dagsværdi	-587.078	7.457.421
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>192.612.744</u>	<u>193.199.822</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>619.978.421</u>	<u>620.565.499</u>

Værdiansættelse af investeringsejendomme er baseret på en ekstern mægleres vurdering ud fra en tilbagediskontering af de forventede fremtidige betalingsstrømme.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Diskonteringsrente:	5,64%
Inflation:	2%
Tomgangsprocent:	0%

Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Værdiansættelse af ejendomme er baseret på et skøn og er afhængig af en række usikre faktorer, herunder den forventede udvikling på ejendomsmarkedet. Det er selskabets vurdering, at den eksterne mægleres vurdering er det bedste udtryk for ejendommenes værdi pr. 31. december 2019

Noter fortsat

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
5		
Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	351.745.311	356.226.450
Heraf forfalder indenfor 1 år	<u>-4.668.199</u>	<u>-3.925.255</u>
	<u>347.077.112</u>	<u>352.301.195</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>319.733.551</u>	<u>337.645.133</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 351.745 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 619.978 t.kr.

Selskabet indestår yderligere personligt og solidarisk som selvskyldnerkautionist for en række tilknyttede virksomheders engagement med kreditinstitut.

7 Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Heimstaden Danmark Ejendomme A/S, CVR-nr. 35 85 20 93 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

8 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Heimstaden Bostad AB, Malmö, Sverige. Dette er den mindste koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet kan rekvireres på www.heimstadenbostad.com
